REQUERIMENTO Nº 001 DE 08 DE JANEIRO DE 2018
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer a realização de Sessão Solene no dia 23 de
fevereiro às 19h para comemorar “O DIA
MUNICIPAL DO ROTARY”.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

   Requeiro a Vossa Excelência, ouvida a casa e com base no Artigo 171, III do
Regimento Interno  a realização de Sessão Solene em comemoração ao “DIA MUNICIPAL DO
ROTARY”.

Justificativa

   O Rotary desenvolve inúmeros programas de promoção social, como
exemplo, o combate à pólio, que mobiliza milhares de voluntários. Além de outras tantas
promoções locais.
   Além disso, ressaltamos que o Rotary é uma organização que dissemina a
concórdia e a compreensão universal, estimulando ao mesmo tempo a ação profissional,
comunitária, ética e responsabilidade.
   Diante de todas estas características e ações, destacamos que o Rotary não
pode passar em branco pelo poder público e deve ser valorizado, tendo em visto que seus princípios
são bases a serem seguidos por todo a Sociedade Anapolina. Justificando assim, a presente
solicitação.
   N. Termos
   P. Deferimento.
   Sala de sessões em 08 de janeiro de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora - 2ª Secretária

Presidente da Comissão de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia